ГОРНЯЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.08.2023г.                                                                                                            № 19
г. Горняк

	Об утверждении Положения о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования Города Горняка Локтевского района Алтайского края, Горняцкий городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Горняка  Локтевского   района Алтайского края.

   Глава города Горняка                                                                    В.В. Белова

	Приложение
к решению Горняцкого городского Совета депутатов от  ____________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Сборник муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края является официальным периодическим печатным изданием.
1.2. Печатное издание «Сборник муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края» (далее - Сборник) учреждено исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, в связи с чем не подлежит регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».
1.3. Учредителем Сборника является Администрация города Горняка Локтевского района Алтайского края (далее – Администрация города Горняка).
1.4. Сборник издается по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца и должен включать все подлежащие обязательному опубликованию муниципальные правовые акты по состоянию на первое число текущего месяца.

2. Содержание Сборника

1. Сборник образуется из следующих структурных частей:
1) титульный лист (наименование, номер выпуска, месяц, год и место издания) оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) содержание (названия публикуемых муниципальных правовых актов)
оформляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
3) основная часть состоит из 3 разделов:
- в первом разделе публикуются решения Горняцкого городского Совета депутатов Локтевского района Алтайского края.
 - во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации  города Горняка Локтевского района Алтайского края;
- в третьем  разделе публикуется иная официальная информация.
4) авантитул (выходные данные печатного издания) оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
2.2. Нормативные правовые акты, публикуемые в каждом разделе, располагаются в хронологическом порядке под соответствующими порядковыми номерами. Нумерация нормативных правовых актов начинается с первого выпуска и заканчивается последним выпуском Сборника в пределах календарного года.

3. Издание и распространение сборника

3.1. Издание Сборника осуществляется Администрацией города Горняка Локтевского района Алтайского края.
3.2. Сборник составляется и оформляется специалистом Администрации города Горняка по делопроизводству (секретарь).
3.3. Глава Администрации города Горняка осуществляет контроль за своевременным изданием Сборника.
3.4. Тираж Сборника составляет 2 экземпляра, один из которых хранится в Администрации города Горняка, второй путем бесплатной рассылки направляется в МБУК «КДЦ им. Н. Островского» (библиотечный сектор).
3.5. Электронная версия Сборника размещается на официальном сайте Администрации города Горняка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организационное обеспечение подготовки и издания Сборника

4.1. Организационное, материально-техническое, методическое и правовое обеспечение подготовки и издания Сборника осуществляет Администрация города Горняка.
4.2. Финансирование издания Сборника осуществляется за счет средств бюджета Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края.

	Приложение 1
к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края от  ____________ № ____

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края

Официальное издание

№ ___
июль-сентябрь
20___ г.

г. Горняк

Приложение 2
к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края от  ____________ № ____

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Горняцкого городского Совета депутатов  Локтевского района Алтайского края
1. _________________________________________________________ 4
2.__________________________________________________________6

Раздел 2. Постановления и распоряжения Администрации  города Горняка Локтевского района Алтайского края
1.__________________________________________________________8
2.__________________________________________________________10

Раздел 3. Иная официальная информация
1. _________________________________________________________ 12
2 . _________________________________________________________14

	Приложение 3
к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края от  ____________ № ____

Учредитель:
Администрация города Горняка Локтевского района Алтайского края
Адрес учредителя: 658420, Алтайский край,
Локтевский район, г. Горняк, улица Пионерская, 8.

Отпечатано: в Администрации города Горняка Локтевского района Алтайского края
Адрес: 658420, Алтайский край,
Локтевский район, г. Горняк, улица Пионерская, 8

Тираж ____ экз.

Распространяется бесплатно